INDICAÇÃO Nº 628 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
poda das árvores na Rua Antônio Lemes da Silva, bairro Fátima.

JUSTIFICATIVA

A solicitação, justifica-se para o atendimento às
reivindicações feitas por moradores da localidade junto a este Vereador, relatando que
as copas das árvores da referida localidade estão atingindo a rede elétrica, oferecendo
riscos de danos e acidentes elétricos. Relatam também, que muitos galhos têm se
desprendido das árvores, principalmente nos dias de chuva, ensejando em risco para
pedestres e motoristas.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2021.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de maio de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z5V0N0J5M3S9U3N0
		2021-04-29T17:23:20-0300